平成 23 年９月 30 日

各      位

上場会社名  株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369）

本社所在地  山梨県上野原市上野原 8154 番地 217

代 表 者 代表取締役社長 斎藤 隆

問 合 せ 先 取締役管理本部長 砂越 豊

電 話 番 号 0554－63－6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 23 年９月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である TCLC, INC.

を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散及び清算に至った経緯

  当該子会社は、北米地域における当社の高純度化学化合物及び高純度ガスの販売会社として事業を行ってま

いりましたが、同地域での当社製品市場が縮小しつつあることから、当社グループの経営効率改善を目的とし

て同社を解散することといたしました。

なお、同地域における今後の販売活動は、当社からの直接取引により継続してまいります。

２．解散する子会社の概要

（１） 商 号 TCLC, INC.

（２） 本 店 所 在 地 7903 Caledonia Drive. San Jose, California 95135-2109 USA

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 斎藤 隆

（４） 事 業 内 容 高純度化学化合物及び高純度ガスの販売

（５） 資 本 金 の 額 100,000 米ドル

（６） 設 立 年 月 日 2004 年３月 12 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社トリケミカル研究所 100％

（８）
上場会社と当該会社と

の 関 係 等

資 本 関 係 100％出資

人 的 関 係 当社取締役２名が役員を兼任

取 引 関 係 当社製品の販売

関連当事者へ

の 該 当 状 況
連結子会社

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態             （単位：千米ドル）

 平成 20 年 12 月期 平成 21 年 12 月期 平成 22 年 12 月期

純 資 産 484 484 569

総 資 産 640 670 607

１株当たり純資産（米ドル） 0.48 0.48 0.57

売 上 高 1,964 1,024 1,659

営 業 利 益 140 0 120

経 常 利 益 139 0 121

当 期 純 利 益 92 △0 84

１株当たり当期純利益（米ドル） 0.09 △0.00 0.08

１株当たり配当金（米ドル） ― ― ―

３．日程

取 締 役 会 決 議 平成 23 年 ９月 30 日

解 散 承 認 株 主 総 会 平成 23 年 ９月 30 日

解 散 期 日 平成 23 年 12 月 31 日（予定）

４．今後の見通し

  今期の業績に与える影響は軽微であります。

以  上